
HODNOCENÍ A KLASIFIKACE V MAT 

 

Hodnocení je založeno na váženém průměru známek získaných za dané 

pololetí. 

Vyšší třídy gymnázia 

• čtvrtletní práce – váha 8 (1-2 za pololetí) – zmeškanou práci je nutno  

po dohodě s vyučujícím dopsat 

• test na delší tematický celek – váha 4 

• test na kratší tematický celek – váha 2  

• Při větším počtu nenapsaných testů si žák dopíše souhrnný test na konci 

pololetí (případně individuální domluva s učitelem). 

(Napíše-li žák všechny testy za dané pololetí váhy 2, nejhorší známka se 

škrtá.) 

• další získané známky (aktivita v hodině, hodnocený domácí úkol atp.) – 

váha 1 

 

Nižší třídy gymnázia 

• čtvrtletní práce – váha 6 (1 – 2 za pololetí) – zmeškanou práci je nutno  

po dohodě s vyučujícím dopsat 

• test na delší tematický celek – váha 3 

• test na kratší tematický celek – váha 2  

• Při větším počtu nenapsaných testů si žák dopíše souhrnný test na konci 

pololetí (případně individuální domluva s učitelem). 

(Napíše-li žák všechny testy za dané pololetí váhy 2, nejhorší známka se 

škrtá.) 

• další získané známky (aktivita v hodině, hodnocený domácí úkol atp.) – 

váha 1 

 


